АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.05.2019 № 145-р

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О прекращении эксплуатации моста

через реку Барановка по ул. Ленина с.

Ершичи Ершичского сельского

поселения

На основании ст.14 и 21 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», в связи с создавшейся угрозой обрушения

дорожного полотна на мосту через реку Барановка по ул. Ленина с. Ершичи

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области:

1. Заместителю Главы муниципального образования – Ершичского района

Смоленской области Пахоменкову М.М.:

- прекратить эксплуатацию моста через реку Барановка по ул. Ленина с.

Ершичи Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

с 09:00 17 мая 2019 года путем установки соответствующих дорожных знаков;

- определить объездные пути;

- согласовать маршруты общественного транспорта и школьных автобусов;

- в связи с аварийным состоянием моста через реку Барановка по ул. Ленина с.

Ершичи Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области,

произошедшим по обстоятельствам непреодолимой силы, заключить договор со

специализированной организацией (единственным поставщиком (подрядчиком)) на

проведение работ по капитальному ремонту моста через реку Барановка по ул.

Ленина с. Ершичи Ершичского сельского поселения без проведения конкурсных

процедур;

- затребовать у организации исполнителя работ – график выполнения работ по

проведению ремонта на срок указанный в проектной документации.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в  газете «Нива» и  на

официальном сайте Администрации муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                    К.Н.Серенков

Отп. 1 экз.- в дело

Исп. А.И.Денисов_________________

Тел. 2-16-44

«___»________ _____

Разослать: прокуратуре, отделу по делам ГО

и ЧС, сельским поселениям, отдел по

образованию, МУП Ершичское ПАТП,

ДРСУ, ЦРБ, РЭС, ПП, газета «Нива», на

сайт, ЕДДС.

Визы:

В.Н.Бакустин                      ________________

М.М.Бугаев                          _______________

                                «____»________ ________

                                «____»________ ________